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КЛАССНАЯ СТРАНИЧКА

О Ч У М Е Л Ы Е  Р У Ч К И

Ю Н Ы Й  Э Р У Д И Т

ЧЕРЕПАХИ ДОЛГО ЖИВУТ?

ЧЕРЕПАХА ИЗ РАКУШЕК

СИЛЬНАЯ ГАЗЕТА

Найди 10 отличий

Если ответить совсем 
коротко, то черепахи 
живут долго, потому 

что они: а) холоднокровные 
и б) большие.

Жизнь поддерживается 
химическими реакциями. 
Чтобы существо остава-
лось живым, химические 
вещества в нем постоян-
но должны превращаться 
друг в друга, или, как еще 
говорят, обмениваться. 
Скорость этих превраще-
нии� , или обмена веществ, 
напрямую связана с тем, 
насколько активным мо-
жет быть животное, сколь-
ко пищи ему нужно упо-
треблять, сколько ему 

нужно спать и сколько оно 
проживет.

Разумнее всего выгля-
дит предположение о ба-
лансе рождении�  и смертеи� , 
которыи�  должен поддер-
живаться в популяции. В 
какои� -то момент любая 
особь должна погибнуть, 
чтобы освободить жиз-
ненное пространство для 
нового, более приспосо-
бленного поколения. Но 
она должна делать это в 
определенныи�  момент, со-
образныи�  с ее скоростью 
размножения. 

У холоднокровных жи-
вотных по сравнению с 
теплокровными жизнь 

замедлена. Они не тратят 
ресурсы на поддержание 
постоянно высокои�  темпе-
ратуры и тела, а значит, и 
высокои�  скорости обмена.

Черепаха — холодно-
кровное животное, и че-
репахи деи� ствительно 
живут довольно долго. 
А вот большие черепа-
хи — жители Галапагос-

ских островов, совмеща-
ют замедленность обмена 
крупных животных и хо-
лоднокровных животных. 
Такое удачное сочетание 
позволило им поставить 
рекорд среди позвоночных 
животных (если брать хо-
рошо задокументирован-
ные свидетельства) — 177 
лет жизни.

Эту симпатичную черепашку не так сложно сде-
лать, как это может показаться на первыи�  взгляд. 
Поделка не заи� мет у вас много времени и не потребу-
ет сложнои�  обработки.

1. Из светлого пластилина вылепите фигуру чере-
пашки.

2. Лепим туловище черепахи из пластилина

Подберите раковину-панцирь. Это может быть 
раковина деталиума, кардиума, морского гребешка. 
Закрепите «панцирь» с помощью кусочка пластили-
на. Закончите обработку мордочки. Сделаи� те глаза.

Вот и все, игрушка готова!

Тебе понадобятся: длинная линеи� ка, газета.

Ход проведения опыта

1. Положи линеи� ку на стол так, чтобы она наполовину сви-
сала.

2. Сложи газету в несколько раз, положи на линеи� ку, сильно 
стукни по ее�  свисающему концу (рис. А). Газета улетит со 
стола.

3. А теперь разверни газету и ударь по линеи� ке (рис. Б). 
Газета слегка приподнимется, но останется лежать на 
столе.

Все предметы испытывают давление воздуха. Чем боль-
ше площадь предмета, тем сильнее это давление. Теперь 
ты понимаешь, почему газета стала такои�  сильнои� ?

Найди числа от одного до тридцати

Распутай буквы на ромашках и составь
 из полученных слов известные выражения

Почему...
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ПРОДАМ
Недвижимость

1-комн. кв.

Дружковка. Продаётся 
1-комнатная квартира с 
евроремонтом на 4 этаже 
5-этажного дома. (Внутри 
дома,теплая). Район “Ор-
биты“. Без долгов. Тел. 
050-559-77-07.

Дружковка. Продается 1 
комн. кв, 3/5, с ремонтом. 
Пластиковые окна, полный 
фарш. Заходи живи. Р-н 
кургана. 165000 грн. Тел. 
099-476-68-70.

Дружковка. Продается 
1-ком. кв., 4/5, недорого. 
Кухня 9 м/кв., комната 16 
м/кв. Тел. 050-646-37-84.

Дружковка. Продается 
1-комн. кв, 2/4 по ул. Собор-
ная 17, пицерия “Челентано“. 
Без ремонта, сталинка. Тел. 
050-055-67-01.

Дружковка. Продается 
1-комн. кв, 7/9, по ул. Энгель-
са 82 а. Тел. 066-952-44-98.

Дружковка. Продается 
1-комн. кв, в малосемейке, 
4/5, в р-не 17 школы, в 
хорошем состоянии. Обра-
щаться в любое время. Тел. 
066-951-49-97.

Дружковка. Продается 
1-комн. кв, об. пл. 31 м/
кв, 3/5, по ул. Козацкой 80. 
Квартира теплая, продается с 
мебелью, готова к прожива-
нию, косметический ремонт. 
Тел. 099-721-12-81.

Дружковка. Продается 
1-комн. кв, по ул. Козац-
кой 68, кв. 62, без долгов. 
Ремонт косметический для 
одинокой пенсионерки. Тел. 
099-961-85-30.

Дружковка. Продается 
1-комн. кв., 1/9, по ул. Кос-
монавтов, в р-не маг. “Чудо“. 
Тел. 066-212-89-76.

Дружковка. Продается 
1-комн. кв., в р-не заво-
да газовой аппаратуры, 
4/5. Цена 55000 грн. Тел. 
050-646-37-84.

Дружковка.  Продам 
1-комн. кв, 34.5 м/кв, в р-не 
Пушки. Тел. 095-130-17-36.

Дружковка.  Продам 
1-комн. кв, по ул. Козацкой 
82а, в р-не 17 школы, мало-
семейка, общ. пл. 32.4 м/кв, 
комната 19.5 м/кв, без долгов. 
Тел. 095-904-80-61.

Дружковка.  Продам 
1-комн. кв., 2/5, по ул. Ко-
зацкая, 72/а, в р-не пушки. 
Пластиковые окна и водопро-
вод, с ремонтом, без долгов. 
Тел. 095-145-23-74.

Дружковка.  Продам 
1-комн. кв., 4/5, в р. Пенси-
онного фонда по ул. Космо-
навтов. Тел. 066-485-42-74.

Дружковка.  Продам 
1-комн. кв., 5/5, в р-не завода 
“Грета“, теплая, не угловая. 
Тел. 099-778-01-45.

Дружковка.  Продам 
1-комн.кв, 2/5 по ул. Смо-
ленской 10, без ремон-
та. в р-не кургана. Тел. 
050-055-67-01.

Дружковка.  Продам 
1-комн.кв, 4/5, в р-не Пуш-
ки, теплая, не угловая. Тел. 
099-345-99-33.

Дружковка. Продам те-
плую одноком. кв. в мало-
семейке по ул. Козацька, 
р-н СТО “Фортуна“ 1-й этаж, 
общая пл. 30.6 м/кв. Тел. 066-
809-00-41, 066-809-00-38.

Константиновка. Прода-
ется 1-комн. кв, 2/5, в р-не 
Пенсионного фонда, в жилом 
состоянии с мебелью, окна 
пластиковые, дверь железная, 
на все счетчики, центральное 
отопление, без долгов. Тел. 
066-083-84-01.

Константиновка. Продам 
1-комн. кв в городе Констан-
тиновка Донецкая область на 
4 этаже в хорошем состоянии, 
по улице Европейская Тел. 
095-752-68-92.

Константиновка. Продам 
1-комн. кв можно под бизнес. 
Район Центральный рынок, 
парк Ленина. Детский сад, 
школа. Тел. 097-191-14-44.

Константиновка. Про-
дам 1-комн. кв по адресу 
Европейская 36. Центр го-
рода. Требует ремонта. На 
все есть счётчики. Тел. 099 
248-48-07.

Константиновка. Продам 
1-комн. кв по улице Злагоды, 
с хорошим ремонтом, с мебе-
лью и с бытовой техникой, без 
долгов. Тел. 095-752-68-92.

Константиновка. Продам 
1-комн. кв район ЖД вокза-
ла на первом этаже. Тел. 
050-697-53-33.

Константиновка. Продам 
1-комн. кв район жд вокзала, 
или сдам на длительный срок. 
Возможен обмен на автомо-
биль. Тел. 066-194-56-59.

Константиновка. Продам 
1-комн. кв с евроремонтом. 
В квартире индивидуальное 
отопление и накопительный 
бак для воды. Есть вся тех-
ника. Тел. 050-326-44-14.

Константиновка. Продам 
1-комн. кв с капитальным 
ремонтом общей в районе 
Центрального рынка. Тел. 
050-516-48-26.

Константиновка. Продам 
1-комн. кв. на 2 эт. в р-не 
Пенсионного фонда, в жи-
лом состоянии, счетчики на 
все, без долгов, центральное 
отопление, с мебелью, двери 
железные, окна пластиковые. 
Тел. 066-083-84-01.

Константиновка. Продам 
1-комн. кв. на высоком 1м эта-
же 5ти этажного здания. Без 
долгов. Пластик окна и трубы, 
решётки на окнах. Ремонт в 
ванной. Газ колонка. Вода 
всегда. Тел. 095-821-20-11.

Константиновка. Продам 
1-комн. кв. с мебелью и техни-
кой без долгов. Документы в 
порядке. Не угловая, теплая. 
Тел. 099-520-69-88.

Константиновка. Продам 
1-комн. кв., без ремонта, в 
р-н кинотеатра “Ленина“. 
Цена договорная, доолгов 
нет. Тел. 050-510-41-19.

Константиновка. Продам 
1-комн.кв 4/5 в центре горо-
да район ДК Октябрь. Рядом 
детский сад, школа, супер-
маркет, остановка автобуса. 
Отопление центральное. Без 
долгов. Счётчик на газ. Воду. 
балкон застеклен, окна пла-
стиковые, состояние жилое. 
Тел. 050-654-86-16.

Константиновка. Продам 
1-комн.кв 5/2 с капитальным 
ремонтом общей площадью 
-22,9 кв. в районе Централь-
ного рынка в г. Константи-
новка. Без долгов. или обмен 
на частный дом в районе 
Центрального рынка. Тел. 
050-516-48-26.

Константиновка. Продам 
1-комн.кв 5/5 в р-не Интернат. 
Кооператив. Чистый подъезд, 
отличные соседи. Состояние 
жилое, капитальный ремонт, 
новая проводка, крыша после 
капитального ремонта, дол-
гов нет. Возможен обмен на 
Авто. Подробности по Тел. 
050-174-324.

Константиновка. Продам 
1-комн.кв в центре под ре-
монт. в доме где расположен 
магазин Осень и Автови-
зит.Металлическая дверь, 
пластиковые окна, на все 
коммуникации установлены 
счётчики, без долгов! Тел. 
066-931-56-40.

Константиновка. Про-
дам 1-комн.кв р- н интернат 
(китайская стена). Квартира 
утеплена с наружи и с стороны 
подъезда. Окна пластиковые, 
дверь входная хорошая те-
плая. Возможен обмен на 
2-3 х комн., квартиры. Тел. 
099-749-34-89.

Константиновка. Продам 
1-комн.кв. Дом расположен 
напротив спортзала СК Чем-
пион, по адресу улица 6-го 
сентября, дом 37. Возле дома 
садик, школа в 10 минутах, 
больница, магазины. Тел. 
063-551-18-48.

Константиновка. Про-
дам 1-комн.кв. Квартира с 
ремонтом, автономное га-
зовое отопление. Удобная 
транспортная развязка, в 
шаговой доступности про-
дуктовый магазин, детский 
сад (во дворе), школа, цер-
ковь, пруд, спортивный зал. 
Возможна продажа квартиры 
частично с мебелью. Тел. 
099-946-74-73.

Константиновка. Продам 
1-комн.кв. на 3 этаже 9-этаж-
ного дома по ул. Громова р-н 
“Солнечный“. 28,3 кв. м. Дом 
кирпичный, лифт работает, 
не угловая, двойная дверь, 
счетчики вода электричество, 
балкон застеклен. Ремонт 
обычный. Цена договорная. 
Тел. 050-181-61-67.

Константиновка. Продам 
1-комн.кв. по ул. Театральной, 
р-н Центрального рынка. 3 
эт./ 5-и эт. дома, не угло-
вая, в центре дома, очень 
теплая. Без долгов. Возможен 
торг. Состояние жилое. Тел. 
095-167-53-81.

Константиновка. Продам 
1-комн.кв. Рядом остановка 
автобуса, рынок, магазины, 
аптека, детская спорт. пло-
щадка, спортклуб “Чемпион“, 
квартира находится по ул.6-го 
Сентября р-н 6 школы. Тел. 
095-426-12-35.
2-комн. кв.

Дружковка. Продает-
ся 2-комн. кв, 2/4, в пос. 
Алексеево-Дружковка. Со 
всеми удобствами. 105000 
грн. Торг уместен. Тел. 
050-920-71-88.

Дружковка. Продается 
2-комн. кв, 2/4, по ул. Со-
борная 20, укрпочта. Без 
ремонта. Сталинка, 50 м/кв. 
Тел. 050-055-67-01.

Дружковка. Продается 
2-комн. кв, 3/5, по ул. Космо-
навтов в р-не Универсама, без 
долгов. Тел. 099-076-21-20.

Дружковка. Продается 
2-комн. кв, в р-не Пенсионного 
фонда. Тел. 095-883-07-47.

Дружковка. Продается 
2-комн. кв, по ул. Соборной 
дом 42, 1 этажа, окна с вы-
ходом на Соборную пл, без 
ремонта, подойдет под биз-
нес. Тел. 050-879-21-73.

Дружковка. Продается 
2-комн. кв. 1/5, по ул. Со-
лидарности, 55, высокий 
цоколь, пластиковые окна, 
наружное утепление, авто-
номное отопление, счетчики 
на газ и воду, на эл. энерг. 
2-хзонный, водонагреватель, 
комнаты раздельные, 41 кв. м. 
Тел. 095-295-06-95.

Дружковка. Продается 
2-комн. кв., 2/5, по ул. Собор-
ная 33, без долгов, без ре-
монта. Тел. 099-283-52-05.

Дружковка. Продается 
2-комн. кв., 3/4, Собор-
ная 28. После 18-00. Тел. 
050-602-77-62.

Дружковка. Продается 
2-комн. кв., 4/5, общ. 48.6 
м/кв, жилая 30 м/кв, по ул. 
Соборной, 42. Автономное 
отопление. Гараж в подарок. 
Торг. Тел. 095-291-55-56.

Дружковка. Продается 
2-комн. кв., в р-не маг. “Бе-
ларусь“, 2/5, комнаты раз-
дельные, кухня 6.6, прихожая 
7.5, окна пластиковые, есть 
бойлер. В связи с выездом. 
Звонить после 17:00. Тел. 
050-030-89-07.

Дружковка. Продам 2-ком. 
кв. на площади Соборной, 2/4, 
с индивидуальным отоплени-
ем, техникой и евроремонтом. 
Тел. 050-259-87-22.

Дружковка.  Продам 
2-комн. кв, 5/9, по ул. П. 
Коммуны, в р-не площади. 
Отопление автономное. Тел. 
050-624-09-20.

Дружковка.  Продам 
2-комн. кв, 7/9, по ул. Па-
рижской коммуны д. 75. С ре-
монтом. Тел. 066-040-23-97.

Дружковка.  Продам 
2-комн. кв, по ул. Клсмо-
навтов, 24, в р-не ПФУ, без 
долгов. Тел. 066-816-16-37.

Дружковка.  Продам 
2-комн. кв. 5/5, по ул. Ка-
зацкой, 40, возле горгаза, 
43,4 кв.м, без долгов, сч-ки 
на все или обмен на Славянск. 
Тел. 050-641-98-72.

Дружковка.  Продам 
2-комн. кв. с автономным 
отоплением. Частично с ме-
белью, кондиционер, пласти-
ковые окна. Косметический 
ремонт. Без долгов. Торг. 
Тел. 066-196-61-94.

Дружковка. Продам 
2-комн. кв., 1/5, в р-не 
маг. “Фуршет“, комна-
ты отдельные, большая 
кладовая. Долгов нет на 
доме, тепловой счетчик. 
Тел. 050-559-77-07.

Дружковка.  Продам 
2-комн. кв., 3/9, автоном-
ное отопление, пласт. окна, 
в хорошем состоянии, 54 м/
кв, комнаты раздельные. 
Рядом остановка и магази-
ны или сдам. Цена 350000 
грн. Тел. 098-110-39-66, 
050-953-37-15.

Дружковка.  Продам 
2-комн. кв., 3/9,в центре, 
общ. пл. 54 м/кв. Тел. 
066-137-70-01.

Дружковка.  Продам 
2-комн. кв., 54 м/кв, 2/9, с 
ремонтом и мебелью. Тел. 
050-866-53-75.

Дружковка.  Продам 
2-комн. кв., по ул. Козац-
кой, 72, с мебелью. Тел. 
095-854-61-81.

Дружковка. Сдам 2-комн 
кв, 3/4 по ул. Соборная 
28, косметический ремонт, 
окна пластиковые, без дол-
гов. Имеется подвал. Тел. 
050-279-89-87.

Дружковка. Срочно про-
дам двухкомнатную квартиру 
в 4 этажном доме 2 этаж по 
улице соборная 11 общая 
площадь 49 квадратных ме-
тров торг. Тел. 066-069-356.

Дружковка. Срочно. Про-
дам 2-комн. кв. Торг уместен. 
Тел. 095-833-43-85.

Константиновка. Продам 
2-комн. в районе ЭКО маркет. 
Новые пластиковые окна. 
Утепленные стены. Входная 
дверь металлическая. Тел. 
050-812-21-00.

Константиновка. Про-
дам 2-комн. кв на 3 этаже 
по улице Театральная.. 
Квартира теплая, удобная 
транспортная развязка. Тел. 
099-540-19-41.

Константиновка. Продам 
2-комн. кв р-он жд, вокзала. 
Индивидуальное отопление, 
душевая кабина, Требует 
ремонта. Возможен обмен 
на автомобиль с доплатой. 
Тел. 099-790-46-09.

Константиновка. Продам 
2-комн. кв район Нулевой, 
под ремонт. Без долгов. Тел. 
06-64-68 0169.

Константиновка. Продам 
2-комн. кв СРОЧНО! Продаю 
в связи с переездом. Теплая, 
уютная двухкомнатная квар-
тира по ул. Циолковского. По 
всем вопросам звоните. Тел. 
095-786-21-60.

Константиновка. Продам 
2-комн. кв, 7/9, по ул. Белоу-
сова (Паспортный стол). Без 
долгов. На все счетчики, двой-
ная дверь, лифт работает. 
Есть кладовка на лестничной 
площадке. Торг. Тел. 050-
763-91-12, 050-256-60-04.

Константиновка. Продам 
2-комн. кв, выведена из жи-
лого фонда, без отопления 
(официально, через тепло-
сеть) угловая, отдельный 
выход, выход на подъезд, 
большая лоджия, первый этаж 
5-ти этажного дома. Возможен 
обмен. Тел. 050-977-03-71.
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Константиновка. Продам 
2-комн. кв, на 3 этаже с ин-
дивидуальным отоплением, 
без долгов, на все счетчики. 
4500 $ торг уместен. Елена. 
Тел. 050-534-93-33.

Константиновка. Продам 
2-комн. кв, сталинка,р-н 
горисполкома, Цена 4000$ 
возможен обмен на авто. 
Тел. 095-034-13-02.

Константиновка. Продам 
2-комн. кв. Квартира находит-
ся в центре города, в очень 
удобном месте. Полностью 
жилое состояние. В квартире 
косметический ремонт. Тел. 
050-624-95-23.

Константиновка. Продам 
2-комн. кв. Квартира нахо-
дится возле «конти». Тел. 
095-636-36-38.

Константиновка. Продам 
2-комн. кв. Квартира теплая, 
без долгов, с водой проблем 
нет, крыша новая, балкон за-
стеклён. Квартира находится 
на центральном рынке. Тел. 
05-08-44 8298.

Константиновка. Продам 
2-комн.кв в районе Налого-
вой, ЭКОмаркет. Новые пла-
стиковые окна. Утепленные 
стены. Входная дверь ме-
таллическая. Надежда Тел. 
050-812-21-00.

Константиновка. Продам 
2-комн.кв в хорошем состоя-
нии. В квартире есть: стираль-
ная машина, микроволновка, 
газовая плита, холодильник. 
Квартира полностью обустро-
ена, отопление центральное. 
Тел. 066-141-95-17.

Константиновка. Продам 
2-комн.кв Квартира не боль-
шая, уютная, тёплая, утепле-
на, соседи ответственные, 
отзывчивые люди. Находится 
на центральном рынке, во 
дворе 2 детских сада. Шко-
ла. Остановка транспорта в 
шаговой доступности. Тел. 
050-564-62-61.

Константиновка. Продам 
2-комн.кв на 1 этаже, теплая, 
сухая. Пластиковые окна, 
решетки, железная дверь, 
новая проводка. Небольшая 
перепланировка. Требует 
ремонта. Звоните, хороший 
торг. Предложение действу-
ет до декабря. Вайбер. Тел. 
095-259-43-35.

Константиновка. Продам 
2-комн.кв под ремонт. На-
ходиться Космонавтов 9. 1 
этаж долгов нет. Отопление 
центральное, счётчик света в 
подъезде. Звоните торг. Тел. 
068-446-18-96.

Константиновка. Продам 
2-комн.кв район ДК на мага-
зине “Изюминка“,косметиче-
ский ремонт так же возможна 
сдача посуточно и на долгий 
срок пишите в Вайбер. Тел. 
095-836-01-32.

Константиновка. Про-
дам 2-комн.кв,требует ре-
монта, район ж/д вокзал,3 
этаж,крыша не течёт, по 
всем вопросам звоните. Без 
долгов. Отопление обрезано 
официально. Воду перекрыли. 
Тел 0501078322.

3-комн. кв.

Дружковка. Продается 
3-комн. кв, 1/5. Рядом 12 
школа, садик, площадь 53 
м/кв. Тел. 066-324-56-72.

Дружковка. Продается 
3-комн. кв, 7/9, без долгов, 
в р-не Элма-сервис, по ул. 
Энгельса 120, ремонт, хо-
лодильник, посуда моющая 
машина новая, кухня но-
вая. Тел. 066-448-67-86, 
+79680084976 (ватсаб и 
вайбер).

Дружковка. Продается 
3-комн. кв, в Алексеево-Друж-
ковке, 3/5, по ул. Седова, в 
нормальном состоянии, без 
долгов. Тел. 050-800-35-39.

Дружковка. Продается 
3-комн. кв. 3/9 с евроре-
монтом с индивидуальным 
отоплением и мебелью, 
дорого, в р-не маг. Южный. 
Тел. 050-646-37-84.

Дружковка. Продается 
3-комн. кв. 4/9 общ. пл. 70 м/
кв. Счетчики на все, домофон, 
без долгов, в хорошем состо-
янии. Тел. 066-038-06-43.

Дружковка. Продается 
3-комн. кв., 2/5. Частично с 
ремонтом в р-не Пенсионного 
фонда, ул. Космонавтов, 26. 
Цена договорная, возможен 
торг. Тел. 050-733-62-86.

Дружковка. Продается 
3-комн. кв., 46.5 м/кв, ин-
дивидуальное отопление, 
1/5, ул. Смоленская 2, в р-не 
12 школы,без долгов. Тел. 
095-868-02-98.

Дружковка. Продается 
3-комн. кв., 5/9. Без долгов, 
по ул. Космонавтов, 51. 
Имеется автономное ото-
пление, тамбур, квартира 
в хорошем состоянии. Тел. 
099-721-10-14.

Дружковка. Продается 
3-комн. кв., 6/9, по ул. Ка-
зацкой, 91, в р-не ОШ №17, 
пл. 65, 7 м/кв., тамбур, двойн. 
дверь, пластик. окна, застекл. 
лоджия, без долгов. Тел. 
050-193-93-48.

Дружковка. Продается 
3-комн. кв., без долгов, 2/9, 
лифт. Общая пл. 68 м/кв, 
жилая 40,6 м/кв. Пластико-
вые окна, большая лоджия 
(балкон), комнаты раздель-
ные, в р-не Дома пионе-
ров. Тел. 066-290-40-32, 
099-620-63-39.

Дружковка. Продается 
3-комн. кв., на 8 этаже, в р-не 
площади. Лифт работает. Тел. 
050-959-59-10.

Дружковка. Продается 
3-комн. кв., по ул. Космонав-
тов 6, 1/5. 49.5 м/кв. Все окна 
на проспект Космонавтов. 
Жилое состояние, теплая, 
сухая. Небольшой долг. Тел. 
050-229-08-21.

Дружковка. Продам 
3-ком. кв., 3/5, по ул. Ка-
зацкой, 52. Кухня-студия. 
Тел. 050-756-93-87.

Дружковка. Продам 
3-комн. кв 7/9, в п-не маг. 
“Беларусь“, окна пластико-
вые, квартира читсая ухожен-
ная, застекленная лоджия, 
или меняю на 1-комн. кв. 
Тел. 095-058-06-96.

Дружковка. Продам 
3-комн. кв., 1/9, в р-не “Кос-
моса“ 56.3 м/кв, без долгов, 
без ремонта, по приемлемой 
цене. Или меняю на 1-комн. 
кв. Тел. 097-078-56-68.

Дружковка. Продам 
3-комн. кв., 2/5, по ул. Кос-
монавтов, 9, в р-не маг. “Бе-
ларус“. Тел. 050-076-58-78.

Дружковка. Продам 
3-комн. кв., 3/5, 55 м/кв, 
дом кирпичный, теплый, 
рядом гимназия, в р-не 
маленького самолета, или 
обменяю на 1-комн. кв. Тел. 
097-827-76-52.

Дружковка. Продам 
3-комн. кв., 7/9, в р-не 
“Чудо маркета“ или ме-
няю на 1-комн. кв. Тел. 
095-457-05-23.

Дружковка. Продам 
3-комн. кв., 8/9, лифт рабо-
тает, без долгов. 7-й микро. 
Звонить после 12:00. Тел. 
095-873-31-30.

Дружковка. Продам 
3-комн. кв., на 1/5, в р-не Гор-
газа. Тел. 050-263-09-13.

Дружковка. Продам 
3-комн. кв., по Энгельса 85, 
с ремонтом 1/9, отдельный 
выход. Тел. 050-226-68-85.

Дружковка. Продам 
3-комнт кв., 6/9, 63 м/кв, 
в хорошем состоянии, по 
ул. Космонавтов 71, без 
долгов, счетчики на все. 
Срочно. Тел. 095-350-36-
17, 099-537-57-98.

Дружковка. Сдам или про-
дам 3-комн. кв, 2/5, Космонав-
тов 13. Тел. 095-344-84-96.

Константиновка. Про-
дается 3-комн. кв, 1/5, не 
угловая, по ул. Незалежно-
сти, р-н ЗАГС, маг. “Ассорти“. 
Центральное отопление, счет-
чики, долгов нет. Цена 3000$. 
Торг. Тел. 050-755-16-60.

Константиновка. Продам 
3-комн.кв находиться на 
проспекте дом белая ака-
ция. Все вопросы по Тел. 
095-031-01-31.

4-, 5-комн. кв.

Дружковка. Продается 
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
садик, рынок. Возможно с 
последующим выкупом. Тел. 
066-611-06-12.

Дружковка. Продается 
дом в р-не сада из белого 
кирпича, 9,5*6,5, 4 комнаты, 2 
коридора, погреб, душ, баня, 
печное отопление, 6 соток, 
балонный газ, летняя кухня. 
Тел. 095-391-80-28.

Дружковка. Продается дом 
Нижняя Гавриловка, ниже 
площади, 10 минут ходьбы. 
Газ, вода, туалет, ванная в 
доме. Земля приватизирован-
ная. Тел. 066-071-15-63.

Дружковка. Продается 
дом по ул. Южная 156. Сква-
жина, гараж, хоз. постройки, 
пластиковые окна. Тел. 095-
663-60-84, 099-497-03-09.

Дружковка. Продается 
дом пос. Торецкий, 10*11, 
водяное отопление, в жилом 
состоянии. Газ, вода по улице. 
Есть колодец. Огород 2 сотки. 
Тел. 098-328-64-24.

Дружковка. Продается дом 
с. Торское (Первомайка 57 м/
кв, газ, вода, хоз. постройки. 
Участок земли 25+20 соток. 
Тел. 050-546-22-49.

Дружковка. Продается дом 
со всеми удобствами общей 
пл. 53,5 м3. Земельный уча-
сток 10 соток. ул. Белякова 67 
(Котовского), пос. Яковлевка, 
или меняю на 1 комн. кв. Тел. 
095-302-92-82.

Дружковка. Продается 
дом, дверь деревянная. Тел. 
095-370-03-72.

Дружковка. Продается 
кирпичный дом со всеми 
удобствами в пос. Сурово, 
по ул. Островского в р-не 
Корчмы, гараж, скважина. 
Тел. 066-843-57-86.

Дружковка. Продается не-
большой газифицированный 
домик, в пос. Ал.-Дружков-
ка, возле трассы, в 5 минут 
хотьбы от центра поселка. 
Есть водопровод. Тел. 066-
512-90-01, 09992124926.

Дружковка. Продается 
частный дом в р-не Путе-
провода, 60 м/кв., газ, вода, 
флигель, гараж, участок 6 
соток. Тел. 095-178-95-16.

Дружковка. Продам 
2-этажный жилой дом с 
боксами для грузового ав-
томобиля и складом. в р-не 
ДЩ. Тел. 050-911-38-37.

Дружковка. Продам бла-
гоустроенный газифициро-
ванный 5-комн. дом в пос. 
Донской, по ул. Депутацкая, 
скважина, гараж, хоз. по-
стройки, участок 13 соток, или 
меняю. Тел. 095-514-94-63.

Дружковка. Продам гази-
фицированный дом со всеми 
удобствами. На участке недо-
строенный двух этажный дом 
из огнеупорного кирпича. пос. 
Донской, по ул. Декабристов, 
7а. Звонить с 13:00 до 16:00. 
Тел. 095-360-75-44.

Дружковка. Продам дом 
(68кв.м., 5 комнат) в п.Алек-
сеево-Дружковка. Участок 11 
соток, летняя кухня, подвал, 
колодец, гараж, хоз.построй-
ки. Газ, проведена вода, в 
летней кухне газовая колонка. 
Двор выложен кирпичем. 135 
тысяч грн, торг уместен. Тел. 
099-335-60-81 Валентина 
Игнатьевна.

Дружковка. Продам дом 
в Алексеево-Дружковке, 
участок 9-соток. Удобства 
в доме. 46 м/кв. Гараж 
с ямой, хоз. постройки. 
Без долгов. После 17-
00. Тел. 099-469-60-85, 
095-106-88-39.

Дружковка. Продам дом 
в пос. 200 пл. со всеми 
удобствами 120 м/кв, хоз. 
постройки по ул. Саксаган-
ского. Тел. 095-227-81-31.

Дружковка. Продам дом 
в пос. Донской, в р-не лаге-
рей, с печным отоплением, 
во дворе колодец, скважина, 
гараж, сарай, летняя кухня. 
Участок 5 соток (огород). Тел. 
095-319-54-86.

Дружковка. Продам дом в 
пос. Донской. Благоустр., газ, 
63 м/кв. Тел. 099-078-28-36.

Дружковка. Продам дом 
в пос. Молоково. Хоз. по-
стройки, гараж, колодец. 
Тел. 095-389-31-95.

Дружковка. Продам дом в 
пос. Райское по ул. Королева 
10, газ, летняя кухня, хоз. 
постройки, есть колодец. 
Тел. 066-035-98-21.

Дружковка. Продам дом в 
пос. Райское по ул. Куприна 
88, участок 15 соток. Гараж, 
летняя кухня, хоз. построй-
ки, колодец, скважина, Тел. 
099-982-59-33.

Дружковка. Продам дом 
в пос. Яковлевка, 100м/кв, 
утеплен, вода, туалет в доме, 
1.5 этаж., приватизирован, 
отопление печное, газ рядом, 
проект на газ, окна пластико-
вые, недорого. Много места 
для ведения домашнего хо-
зяйства. Документы готовы. 
Цена снижена. Тел. 066-
146-31-36, 066-146-31-34.

Дружковка. Продам дом в 
р-не Гаврилоского рынка, все 
удобства, м/п окна, участок 
6 соток. Цена снижена. Тел. 
050-047-42-00.

Дружковка. Продам дом 
в районе магазина Сильпо, 
по улице Благоева, возле 
техникума ДГМА, без долгов. 
Есть флигель, хоз. постройки, 
подвал, счетчики, газ, вода, 
свет. Дом 70 кв. м., участок 
13 соток. Тел. 050-215-
73-00, 095-187-26-68, 
067-160-41-91.

Дружковка. Продам дом в 
Райском или меняю на квар-
тиру. Тел. 095-395-91-43.

Дружковка. Продам дом 
на Сурово, по ул. Сагай-
дачного 47 А, 63 м/кв, 8,5 
сотки усадьба, подвал, фли-
гель. Тел. 095-352-02-56, 
066-342-36-13.

Дружковка. Продам дом 
по ул. Кузнецова 71 Дон-
ская площа 61, пять комнат 
с мебелью, газ, печное, 
счетчики, гараж, флигель, 
подвал, хозпостройки, вода, 
огород, фруктовые деревья. 
Тел. 096-473-95-57.

Дружковка. Продам дом 
по ул. Куприянова 2. жил-
коп, 10 сот., выход к реке, 
гараж, флигель 3 комн. Тел. 
050-530-81-53.

Дружковка. Продам дом 
пос. 200 пл. со всеми удоб-
ствами 60 м/кв. Тел. 050-
854-03-68, 050-472-82-53.

Дружковка. Продам 
дом со всеми удобствами 
выше жд вокзала. Тел. 
066-952-44-98.

Дружковка. Продам 
дом, на Молоково, 40 м/
кв., с ремонтом. Заходи и 
живи, огород посажен. Тел. 
066-941-75-17.

Дружковка. Продам 
дом, по ул. Авиационной,в 
р-не “ДЩ“, гараж, флигель, 
удобства в доме, счетчики 
газ, вода, электричество. 
Цена договорная. Тел. 
095-698-67-98.

Дружковка. Продам дом, 
сад, огород ухоженные 17 
соток, Алексеево-Дружковка, 
Центральная, 40, газ, вода ко-
лодец, счетчики, трубы, пла-
стик. Тел. 066-817-54-35.

Дружковка. Продам или 
поменяю дом посёлок горняк 
на двухкомнатную квартиру 
газ-вода земля 8 соток. Тел. 
095-124-17-96.

Дружковка. Продам сроч-
но! Дом в п. Торецкий, 
хозпостр., гараж с ямой, вода 
в доме, отопление газ., печн., 
туалет, душ, торг для конкрет-
ного покупателя. Тел. 063-
370-82-20, 050-552-87-32.

Дружковка. Продаю га-
зиф. дом в р-не 200 пл. Име-
ются надворные постройки, 
гараж. Удобства в доме. Тел. 
050-030-89-07.

Дружковка. Продаю 
газифицированный дом 
7*10, флигель, гараж, под-
вал, поселок 200 пл. Тел. 
066-617-49-02.

Дружковка. Срочно, не-
дорого, продается частный 
дом, в р-не горгаза с при-
ватизированный землей, 
газифицированный, есть 
печное отопление, новые 
счетчики, об. пл. 54 м/кв. 
Тел. 050-187-37-01.

Константиновка. Бла-
гоустроенный газифици-
рованный дом 70 кв м. Со 
всеми удобствами из пяти 
комнат. Центральный ры-
нок, район телевышки. Без 
долгов, документы готовы. 
Возможен обмен на двух-
комнатную квартиру. Тел. 
095-510-09-87.

Константиновка. Дом в 
районе 2 больницы по улице 
Костюшко рядом магазин 
«Кольцо». Во дворе душ и 
туалет. Гараж со смотровой 
ямой размером 4 на 6 м. 
Вода постоянно. Новый элек-
тросчетчик (день/ночь). Без 
долгов. Частично с мебелью. 
Двухконтурный котел. Рядом 
с домом участок 8 соток, из 
них 3 сотки огорода. За до-
полнительной информацией 
и фото обращаться по Тел. 
066-522-21-03.

Константиновка. Дом со 
всеми коммунальными удоб-
ствами. В районе ж/д вокза-
ла. Во дворе хоз. постройки, 
гараж. Вода постоянно. Зе-
мельный участок 7,5 соток. 
Участок приватизированный. 
Общаться по номеру Тел. 
095-168-31-56 Татьяна.

Константиновка. Про-
даётся жилой дом, в районе 
Центрального рынка, по улице 
Артемовская. Дом без долгов. 
Все коммуникации имеются: 
свет, газ, вода, канализация. 
Счётчики на свет, воду и газ 
установлены. Общая площадь 
70 м (2), земельный участок 
5 соток, дом состоит из 5 
комнат. С ремонтом,мебелью, 
бытовой техникой и конди-
ционером. На территории 
участка есть постройки: душ, 
туалет и подвал. Во дворе 
растут фруктовые деревья, 
весь участок огорожен новым 
евро забором. Дом стоит под 
охраной. Тел. 066-083-70-
56 Лариса.

Константиновка. Про-
дается газифицированный 
кирпичный дом без долгов в 
р-не молокозавода. Во дворе 
гараж, летняя кухня, душ, хоз. 
постройки. Рядом автобусная 
остановка, магазин, школа, 
детский садик. Торг уместен. 
Тел. 050-708-25-55.

Константиновка. Прода-
ется дом на червоном. Дом, 
хоз. постройки, земли 8 сот., 
возможен обмен на 4 комн. 
кв. Тел. 050-812-16-93.

Константиновка. Прода-
ется дом,в районе горы. Дом 
без долгов, газ вода, свет на 
всё счётчики, очень тёплый 
и уютный, ремонт частично 
сделан, стройматериалы есть, 
межкомнатные двери установ-
лены, всё новое. Крыша из 
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
сварочный аппарат новый 
инвектрный Св 3000нкм 
“Кентавр“. Цена договорная. 
Тел. 096-229-87-13.

Дружковка. Продам транс-
форматор понижающий 
220*60, ящик для рыбалки. 
Тел. 050-219-59-89.

Дружковка. Продам тюнер 
Т2, соковыжималку, термос 
на 3л, весы напольные, кар-
тина, мягкая игрушка мишка 
(рост 180см, объем 1.5 см на 
подарок недорого. Тел. 095-
163-28-81, 095-517-49-32.

Дружковка. Продам чугун-
ные батареи, состояние новые 
2 шт. Горелка с атоматикой 
к газовому котлу “Dany“ в 
отличном состоянии. Тел. 
050-817-57-76.

Дружковка. Продам 
шифер б/у 8 волновой, 
микроволновку, лобзик, 
шуруповерт, шлифмашин-
ку, банки 0.5 -1-2-3 лит, 
ящики пластмассовые боль-
шие, сварка ВДУ-508. Тел. 
095-604-79-07.

Дружковка. Продаю лет-
ние детские коляски 3 шт и 
велосипед от 3 лет до 5 лет. 
В хорошем состоянии. Тел. 
095-130-17-36.

Дружковка. Продаются 
алюминиевые бидоны для 
меда, в отличном состоянии. 
Продам босоніжки лакові чор-
ні 38-39 росзір 50 грн, весняні 
кожені сапоги коричневі р 
39-40 р., куртка жіноча 48р. 
сарафан джинс. р-48. Тел. 
050-804-36-14.

Константиновка. Про-
дам ковровое покрытие р-р, 
3.5*2.0, дорожка 5.0*1.0, 
чайный сервиз (на 12 персон 
красный горох), 2 стеклянных 
балона 20 литров и 1 балон 
10 л. пылесос все по низким 
ценам, музыкальные колон-
ки. Тел. 066-202-11-90, 
095-036-16-13.

КУПЛЮ
Прочее

Дорого куплю старые 
нерабочие телевизоры 
пр-ва СССР. Магнитофоны, 
приемники, магнитолы и 
прочую бытовую технику. 
Дорого куплю видеомаг-
нитофоны “Электроника 
ВМ-12, 18“. Приборы КИП, 
радиодетали, радиолам-
пы, бытовые и компью-
терные платы и прочий 
электрохлам в любом 
количестве. Приеду за-
беру. Тел. 066-557-09-72; 
093-664-61-13.

Дружковка. Куплю уголь 
со двора, а также б/у хо-
лодильник “Донбасс“. Тел. 
050-277-69-63.

Константиновка. Кролика 
шкуры куплю очень дорого. 
А также куплю шкуры ну-
трий. Тел. 050-939-62-53.

Константиновка. Куплю 
грецкий орех очищенный, 
целый, тыквенную семечку. 
Цены выше рыночных. Тел. 
050-052-82-18.

Куплю купоно-карбо-
ванцы Украины, бинокли, 
бижутерию, ордена, значки 
в тяжелом металле. Фото-
аппараты СССР (объекти-
вы). Книги до 1917 года. 
Портсигары, подстаканни-
ки, духовые инструменты, 
флаги, вымпелы, шахматы 
СССР. Часы наручные, 
карманные, настенные 
(периода СССР). Елочные 
игрушки на прищепках. 
Банкноты стран мира, 
гривни первые, РСФСР, 
царские, облигации гос. 
займов внешпосылторга, 
куклы СССР. Наклейки 
от жвачек, вкладыши и 
др. Тел. 066-557-09-72; 
093-664-61-13.

Постоянно! Дорого! поку-
паю бытовую электронику 
времен СССР. Телевизоры, 
магнитофоны, приемники, 
усилители, видеомагнита-
фоны в любом состоянии! 
Припоры КИП, любые 
радиодетали и платы! 
Компьютерные платы! 
Любые аккумуляторы. 
Олово и припой! Техни-
ческое серебро! Приеду 
сам. Звоните сейчас. Тел. 
095-192-61-55.

СДАМ
Дружковка. В районе 

почты сдам однокомнат-
ную квартиру на первом 
этаже рядом магазин Тел. 
095-680-59-01.

Дружковка. Сдается 
2-комн. кв, в р-не 8 микро. воз-
ле АТБ. Тел. 093-274-72-66.

Дружковка. Сдается 
3-комн. кв, 2/5 в р-не маг. 
“Орбита“ на длительный срок. 
Продам или поменяю на дом. 
Тел. 050-967-61-89.

Дружковка. Сдам 1-комн. 
кв, в р-не маг. “Беларусь“. 
Тел. 099-532-99-51.

Дружковка. Сдам 1-комн. 
кв., за квартплату по ул. 
Дружбы, 89, с мебелью и 
бытовой техникой. Тел. 
066-596-03-99.

Дружковка. Сдам 3-комн. 
кв, за комунальные услуги по 
ул. Космонавтов д 25 на 4 эта-
же. в р-не маг. “Баларусь“ или 
продам. Тел. 066-019-54-25.

Дружковка. Сдам в аренду 
2 ком кв по ул. Солидарно-
сти, 2/5, с индивидуальным 
отоплением в р-не 12 школы. 
Тел. 050-259-87-22.

Дружковка. Сдам га-
раж в общ. Сигнал. Тел. 
099-939-09-32.

Дружковка. Сдам дом в 
пос. Молоково. Хоз. построй-
ки, гараж, колодец. Тел. 
095-389-31-95.

Дружковка. Срочно. Сдам 
2-комн. кв., свидетелям Еговы 
или порядочным людям. Тел. 
095-833-43-85.

СНИМУ
Дружковка.  Сниму 

гараж в р-не 7-10. Тел. 
050-559-77-07.

МЕНЯЮ
Дружковка. Меняю 1-комн. 

кв., на гараж, дом или авто-
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